ANO IV - ARAPOEMA, SEXTA - FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 276

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2024
PROCESSO ADM. Nº 124/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, torna público o Extrato do Contrato
nº 33/2024, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2024, firmado
com EMIVALDO CARDOSO DE MATOS, inscrita no CPF sob o nº
227.712.551-20, no valor de R$ 8.472,00 (oito mil e quatrocentos e
setenta e dois reais).
OBJETO: Locação de imóvel para ser utilizado pelo Núcleo de
Identificação, Junta de Serviço militar e Departamento de Arrecadação
da Prefeitura Municipal de Arapoema- TO.
Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Vigência: até 18 de agosto
de 2024.
PAULO ANTONIO PEDREIRA – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO.

Arapoema – TO, 19 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 94/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.19/2024.

A Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna pública a retificação
do Extrato de Contrato nº 024/2024, publicado no dia 06/02//2024 na
edição nº 269, página 1, no Diário Oficial do Município de Arapoema - TO.
Onde se lê: “Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento de portal de noticias
e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, fotografia e produção
de matérias jornalísticas, para atender Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO”. LEIA-SE: “Contratação de empresa para prestação de serviços de
gerenciamento de portal de notícias e redes sociais, filmagens terrestres
e com drone, e fotografia, em atendimento à Prefeitura Municipal de
Arapoema – TO”.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 80/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.17/2024.

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna pública a
retificação do Extrato de Contrato nº 022/2024, publicado no dia
06/02//2024 na edição nº 269, página 2, no Diário Oficial do Prefeitura
Municipal de Arapoema-TO. Onde se lê: “Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços abrangentes de publicidade,
gerenciamento de portal de noticias e redes sociais, filmagens terrestres

e com drone, fotografia e produção de matérias jornalísticas, para atender
O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema – TO”. LEIA-SE: Contratação
de empresa para prestação de serviços de gerenciamento de portal de
notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, e fotografia,
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Arapoema – TO.

SONIA REGINA DE SOUSA SILVA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

PROCESSO ADM. Nº 131/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 32/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 22/2024, firmado com a empresa PGS DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.190.378/0001-17, no valor de R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais .
OBJETO: Prestação de serviço de levantamento de informações sobre
as receitas para Manutenção e Desenvolvimento do Ensino (MDE) e
de programas complementares executadas pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE), pela Secretária Municipal de
Educação do município de Arapoema – TO, bem de como as despesas
com profissionais da educação básica pública, efetivos e provisórios,
outras despesas correntes e despesas com capital, realizadas por essa
instituição. Será considerado para a realização do trabalho, o recorte
temporal de 2018 a 2023.
Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Thiago Limas dos Santos – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, Pedro Gabriel Pecanço Montejo – pela contratada.

Arapoema – TO, 19 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 92/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.16/2024.

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema - TO, torna pública
a retificação do Extrato de Contrato nº 021/2024, publicado no dia
06/02//2024 na edição nº 269, página 2, no Diário Oficial do Prefeitura
de Arapoema-TO. Onde se lê: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento
de portal de noticias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone,
fotografia e produção de matérias jornalísticas, para atender o Fundo
Municipal de Educação de Arapoema – TO. LEIA-SE: Contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento de portal de
notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone, e fotografia,
em atendimento ao Fundo Municipal de Educação de Arapoema - TO.

Thiago Lima dos Santos
Gestor do Fundo Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 98/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.20/2024.

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema - TO, torna pública
a retificação do Extrato de Contrato nº 025/2024, publicado no dia
06/02//2024 na edição nº 269, página 1, no Diário Oficial do Município
de Arapoema - TO. Onde se lê: “Prefeitura Municipal de Arapoema –
TO”. LEIA-SE: “Fundo Municipal de Educação”. Onde se lê: “Data da
Assinatura: 30 de janeiro de 2024”; LEIA-SE: “12 de janeiro de 2024”.

Thiago Lima dos Santos
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Ano IV - Nº 276 -SEXTA- FEIRA,23 DE FEVEREIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2024
PROCESSO ADM. Nº 118/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 30/2024, referente a Inexigibilidade de Licitação
nº 07/2024, firmado com MARIA VALDIRENE FERREIRA BATISTA,
pessoa física, inscrita no CNPJ sob o nº 786.034.711-34, no valor de
R$ 4.236,00 (quatro mil duzentos e trinta e seisreais).
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento provisório das
dependências do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS,
e do programa criança feliz por um período de 03 (três) meses, em
atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS.
Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2024. Vigência: até 06 de maio
de 2024.
ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA – Gestora do Fundo Municipal
de Assistência Social de Arapoema - TO.

Arapoema – TO, 06 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 97/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.18/2024.

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna
pública a retificação do Extrato de Contrato nº 023/2024, publicado no
dia 06/02//2024 na edição nº 269, página 2, no Diário Oficial do Municipal
de Arapoema - TO. Onde se lê: “Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços abrangentes de publicidade, gerenciamento
de Portal de Notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com
drone, fotogradia e produção de matérias jornalísticas, para atender o
Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema – TO”: LEIA-SE:
“Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento
de portal de notícias e redes sociais, filmagens terrestres e com drone,
e fotografia, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de
Arapoema – TO”.

ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

		2024-02-23T18:13:05-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106